
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 -  1685 
Podgorica, 10.10.2016. godine

Na osnovu člana 118 Zakona o opštem upravnom postupku ("SI. list RCG", br. 60/03, 73/10 i 32/11), 
postupajući po prigovorima gospodina Tarzana Miloševića, političkog direktora političke partije „Demokratska 
partija socijalista" (DPS), akta zavedena kod Agencije za elektronske medije pod br. 02-1534 od
27.09.2016.g. i 02-1581 od 28.09.2016.g., direktor Agencije za elektronske medije donosi

Z A K L J U Č A K

1. Spajaju se predmeti, i to:

1) Prigovor gospodina Tarzana Miloševića, političkog direktora političke partije „Demokratska 
partija socijalista" (DPS), na rad privrednog društva „Radio i Televizija Crne Gore" d.o.o., kao 
javnog emitera opšteg televizijskog programa „Prvi program Televizije Crne Gore" (zaveden pod 
brojem 02-1534 od 27.09.2016.godine), povodom programskog sadžaja emitovanog 26. 
septembra 2016. godine u periodu od 21:12:00 do 23:31:47 sati u emisiji „Debata".

2) Prigovor gospodina Tarzana Miloševića, političkog direktora političke partije „Demokratska
partija socijalista" (DPS), na rad privrednog društva „Radio i Televizija Crne Gore" d.o.o., kao 
javnog emitera opšteg televizijskog programa „Drugi program Televizije Crne Gore" (zaveden 
pod brojem 02-1581 od 28.09.2016.godine) povodom repriziranog programskog sadržaja, 
emisije „Debata", dana 27. septembra 2016. godine u periodu od 16:05:24 do 17:52:06 sati.

2. O spojenim upravnim stvarima dalje će se voditi jedinstveni postupak.

3. Protiv ovog zaključka može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15
dana od dana njegovog prijema.

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Dana 27. i 28. septembra 2016.g. Agenciji za elektronske medije dostavljeni su prigovori gospodina 
Tarzana Miloševića, političkog direktora političke partije „Demokratska partija socijalista" (DPS), na rad 
Javnog preduzeća „Radio i Televizija Crne Gore" iz Podgorice (u daljem tekstu: emiter), kao javnog emitera 
opšteg televizijskog programa „Prvi program Televizije Crne Gore" i „Drugi program Televizije Crne Gore" 
(akta zavedena kod Agencije za elektronske medije pod br. 02-1534 od 27.09.2016.g. i 02-1581 od
28.09.2016.g.).

Predmetni prigovori se odnose na, kako navodi podnosilac prigovora, „povrede normi medijskog 
zakonodavstva kao opštih propisa, te Pravila predstavljanja Javnog servisa donijetih u skladu sa Pravilnikom 
o izvještavanju RTCG o sa drži ni pred izborne kampanje za parlamentarne izbore, kao posebnih normi koje 
propisuju postupanje prilikom predstavljanja političkih partija" u emisiji „Debata" emitovanoj 26. septembra 
2016. godine u okviru opšteg televizijskog programa „Prvi program Televizije Crne Gore” u periodu od 
21:12:00 do 23:31:47 časa i reprizi iste emitovane 27. septembra 2016. godine u okviru opšteg televizijskog 
programa „Drugi program Televizije Crne Gore" u periodu od 16:05:24 do 17:52:06 časa.

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

1________________________________
Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.org
Telefax: +382 20 201 440 www.ardca.ora

mailto:ard@ardca.org
http://www.ardca.ora


Agencija za elektronske medije je nakon detaljnog pregleda utvrdila da se oba prigovora zasnivaju 
na sličnom činjeničnom stanju, kao i na istom pravnom osnovu, i da je Agencija za elektronske medije 
stvarno nadležna u pogledu navedenih predmeta.

Imajući u vidu navedeno, kao i činjenicu da je članom 118 stav 1 Zakona o opštem upravnom 
postupku propisano da „ako se prava ili obaveze stranaka zasnivaju na istom ili sličnom činjeničnom stanju i 
na istom pravnom osnovu i ako je organ koji vodi postupak u pogledu svih predmeta stvarno nadležan, može 
se pokrenuti i voditi jedan postupak", direktor Agencije za elektronske medije je odlučio kao u dispozitivu 
ovog zaključka.

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog zaključka može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana njegovog dostavljanja.

Dostavljeno:
- Gospodin Tarzan Milošević, politički direktor političke partije
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Arhiva

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

2________________________________
Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardcQ.org
Telefax: +382 20 201 440 www.ardca.org

mailto:ard@ardcQ.org
http://www.ardca.org

